موت اس کی ہے کرے جس پہ زمانہ افسوس
یوں تو آتے ہیں سبھی دنیا میں مرنے کے لیے

سوگوار: عبید اللہ طیب مکی

جامعہ سلفیہ بنارس

موت العالم موت العالم:

استاذ گرامی حضرت مولانا عبدالسلام رحمانیؒ (م: ۲۵/صفر ۱۴۳۵ھ = ۲۹/دسمبر ۲۰۱۳ء) کی شخصیت نہایت ہمہ جہت تھی۔ آپ کی مساعی جمیلہ تدریس و دعوت کے تمام میدانوں کو محیط ہے۔

جامعہ رحمانیہ بنارس کے عربی شعبہ کے ابتدائی درجات میں آپ سے شرف تلمذ حاصل ہوا، اور بالخصوص عربی ادب

وقواعد کی تعلیم کا موقع ملا۔ آپ کا انداز نہایت مشفقانہ اور ناصحانہ ہوتا تھا۔